
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 11. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 19. 05. 2021 od 14:00 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Program: 
 
1) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti poskytovatelů 
sociálních služeb města Nymburk pro rok 2021  
2) Návrh na schválení platového výměru ředitele Městské knihovny Nymburk 
3) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím movitého daru 
5) Rozpočtové opatření č. 14/2021 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes Labe v Nymburce" 
6) Žádost o individuální dotaci - Všechlapský vrch 1 
7) Žádost o individuální dotaci - EDA cz, z.ú. 
8) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu 
9) Parkoviště PČR – Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2021_10 
10) PD Obecní dům rozšíření kapacity sálu – prodloužení termínu odevzdání PD 
11) VZ_NBK_051_2021_02 „Hřiště v ZŠ Tyršova“ – změny díla 
12) Lávka přes Labe v Nymburce - postup stavebních prací 
13) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu 
14) Bytové družstvo Dubina II - žádost o souhlas s podnájmem bytu 
15) Návrhy bytové komise 
16) Nájem prostor v čp. 223 
17) Převod pozemku od Domy Nymburk s.r.o. 
18) Výběr dodavatele - „Rozšíření systému separace odpadů – město Nymburk“ 
19) PD pro novostavbu zděných fotbalových kabin v Drahelicích – změna koncepce 
20) Služebnost inženýrské sítě 
21) Petice za Zklidnění dopravního provozu v ulici Malé Valy 
22) Okružní křižovatka 
23) Technické služby města Nymburka – investiční potřeby 
24) Žádost o souhlas s vyplacením odměn 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý,  Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd, 
Zdeněk Vocásek  
Omluven: MUDr. Aleš Toman, MBA 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tisková mluvčí: Pavla Kukalová   
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 
I. 
 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 



2 

 

II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Zdeněk Vocásek a Stanislava Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  
 
 

III. 
 

Ověření zápisu z 10. schůze rady města: Petr Šmíd a MUDr. Aleš Toman, MBA      
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
 

Zprávy: 
1) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti poskytovatelů 
sociálních služeb města Nymburk pro rok 2021  
Písemně, přizván:  Bc. Michal Brabec, koordinátor KPSS  
diskuse: Mach, Brabec      
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 177 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  §102 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e   
Přidělení programových dotací pro rok 2021 žadatelům – poskytovatelům sociálních služeb pro 
sociální služby zařazené v Minimální síti sociálních služeb ve městě Nymburk pro rok 2021 - 
2023, které jsou uvedené v příloze, která je nedílnou součástí tohoto materiálu a jejichž výše 
nepřesahuje částku 50 000 Kč 

 
2) d o p o r u č u j e   
ZM Nymburk schválit programové dotace pro devět jednotlivých sociálních služeb zařazených  
v Minimální síti sociálních služeb ve městě Nymburk pro rok 2021-2023, jejichž výše přesáhla 
částku 50 000 Kč 

 
 
 
 
2) Návrh na schválení platového výměru ředitele Městské knihovny Nymburk 
Písemně, diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 178 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
platový výměr ředitele Městské knihovny Nymburk Mgr. Jana Červinky dle přílohy tohoto materiálu. 
 
 
 
 



3 

 

 
3) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
Písemně, diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 179 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                      
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
přijetí finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková 
organizace ve výši 7 800 Kč od společnosti Hollen CZ s.r.o. pro Mateřskou školu Větrník na výstavbu                    
a úpravy její zahrady. 
 
 
 
 
4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím movitého daru 
Písemně, diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 180 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                      
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
přijetí movitého daru pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Komenského 589 - příspěvková 
organizace 5 kusů UVC lamp určených k dezinfekci prostor školy a školní jídelny od společnosti GES 
Nymburk, s.r.o. ve výši 8 000 Kč za kus. 
 
 
 
 
5) Rozpočtové opatření č. 14/2021 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes Labe v Nymburce" 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 181 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
 

1)  s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 14/2021 - změna rozpočtu na základě přijetí části dotace ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury na financování akce „Lávka přes Labe v Nymburce“ ve výši                  
Kč 5 134 104,82 (IV. část),  

 
2)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit změnu rozpočtu na základě přijetí zbývající části dotace v roce 
2021, a to až do výše 63 126 061,07 Kč. 

 
 
 



4 

 

6) Žádost o individuální dotaci - Všechlapský vrch 1 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 182 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 6 000,- žadateli Všechlapský vrch 1, z.s. (IČ 08793182) na 
částečnou úhradu nákladů spojených s uspořádáním akce Dětský den 2021 Na Kopečku. 
 
 
 
 
7) Žádost o individuální dotaci - EDA cz, z.ú. 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 183 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                    
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace ve výši Kč 10 000,- žadateli nezisková organizace EDA cz, z.ú.                           
(IČ 24743054) na částečnou úhradu nákladů spojených s poskytováním terénních a ambulantních 
služeb rané péče pro občany s bydlištěm na území města Nymburka. 
 
 
 
 
8) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu 
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 184 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona                
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  
 

1) změnu termínu konání akce Čarodějnice na kolech, na kterou byla usn. RM č. 81/2021                  
ze dne 10.03.2021 poskytnuta grantová podpora, a to v souladu s předloženou žádostí,  
 
2) změnu termínu konání akce Lodě na Labi, na kterou byla usn. RM č. 81/2021                                      
ze dne 10.03.2021 poskytnuta grantová podpora, a to v souladu s předloženou žádostí. 

 
 
 
 
 



5 

 

9) Parkoviště PČR – Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2021_10 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: Mach, Klicpera  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 185 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)                       
ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e 
Zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_NBK_051_2021_10 zadávané dle Smlouvy                           
o společném zadání s Policií ČR ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na akci „Revitalizace 
veřejného prostranství při křížení ulice Zbožská a Boleslavské třídy Nymburk“ v předpokládané 
celkové ceně zakázky 10.113.505,13 Kč bez DPH, z toho předpokládaná cena části zakázky 
města činí 5.804.193,37 Kč bez DPH;  

 
2)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit bezodkladné zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky VZ_NBK_051_2021_10 „Revitalizace veřejného prostranství při křížení ulice 
Zbožská a Boleslavské třídy Nymburk“ . 

 
 
 
 
10) PD Obecní dům rozšíření kapacity sálu – prodloužení termínu odevzdání PD 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
diskuse: Mach, Klicpera, Šmíd, Tichá, Černý, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 186 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e 
prodloužení termínu dokončení stavby do 13. 10. 2021 z důvodu pozastavení plnění v době 
schvalování studie na straně objednatele 96 dní a dále epidemie o 60 dnů (s tím, že tento údaj 
bude řádně doložen); 

 
2)  s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na akci PD OD sály na změnu termínu dokončení stavby 
do 13. 10. 2021. 

 
3)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na akci 
PD OD sály se změnou termínu dokončení stavby do 13. 10. 2021. 

 
 
 
 
 
 



6 

 

11) VZ_NBK_051_2021_02 „Hřiště v ZŠ Tyršova“ – změny díla 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
diskuse: Mach, Klicpera, Šmíd, Tichá, Černý, Vocásek, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 187 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
méněpráce u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_02 „Hřiště 
v ZŠ Tyršova“ zhotovitele STAKO Červený Kostelec s.r.o., Lhota za Červeným Kostelcem 393, 
549 41 Červený Kostelec, IČO: 45536422, v hodnotě 64.219,40 Kč bez DPH. 

 
2)  s c h v a l u j e 
vícepráce u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_02 „Hřiště   
v ZŠ Tyršova“ zhotovitele STAKO Červený Kostelec s.r.o., Lhota za Červeným Kostelcem 393, 
549 41 Červený Kostelec, IČO: 45536422, v hodnotě 102.435,08 Kč bez DPH. 

 
 3)  s o u h l a s í,  

aby ZŠ Tyršova uzavřela samostatně smlouvu na kompletní opravy stávající rozběhové dráhy 
v hodnot 93.700,81 Kč bez DPH, které budou hrazeny z prostředků ZŠ Tyršova,  

 
4)  s c h v a l u j e  
na základě žádosti ZŠ Nymburk, Tyršova 446, příspěvková organizace čerpání částky 113.377,98 
Kč z fondu investic dle § 31 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů k uhrazení ceny za výměnu povrchu rozběhové dráhy pro skok daleký.  
 
5)  u k l á d á 
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo k veřejné 
zakázce malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2021_02 „Hřiště v ZŠ Tyršova“ s 
dodavatelem STAKO Červený Kostelec s.r.o., Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 
Červený Kostelec, IČO: 45536422, v souladu se schválenými změnami díla radě města. 

 
 
 
 
12) Lávka přes Labe v Nymburce - postup stavebních prací 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic    
diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 188 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e   n a   v ě d o m í  
měsíční zprávy provedených prací na investiční akci Lávka přes Labe v Nymburce za měsíce březen                   
a duben 2021 
 
 
 



7 

 

13) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 189 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
podnájem bytu č. …. v čp. 2278 ul. Říční,  Nymburk,  panu …………….. s  tím,  že podnájemné  sjednané  
smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku včetně 
příslušenství a nájemce předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené mezi 
smluvními stranami. 
 
 
 
 
14) Bytové družstvo Dubina II - žádost o souhlas s podnájmem bytu 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku    
diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 190 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
podnájem  bytu č…………. v čp. 2280 ul. Rybářská,  Nymburk,  paní …………………. s  tím,  že podnájemné  
sjednané  smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku 
včetně příslušenství a nájemce  předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené 
mezi smluvními stranami. 
 
 
 
 
15) Návrhy bytové komise 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku    
diskuse: Mach, Konhefr, Černý    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 191 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
  

1) pronájem  volného  obecního  bytu  č. 46,  o velikosti  1+1,  s výměrou 34,88 m2, ve 2. NP 
domu   čp. 9,   Náměstí   Přemyslovců,  Nymburk,  ve  výběrovém   řízení,   za   nájemné     
3.500,--Kč měsíčně, bez  záloh na služby, po jeho uvolnění, zájemci v pořadí: 
 

      1. paní ……………….. 
      2. pan ………………… 
     3. paní ………………. 
 



8 

 

2) pronájem  volného  bytu  č. 12, v čp. 10, Náměstí  Přemyslovců,  Nymburk,  panu  
…………………,  za   podmínky  vrácení   dosud   užívaného  bytu   č.  1, v čp. 173, ul.  Tyršova, 
Nymburk. 

 
3) pronájem volného bytu č. 10, v DPS Purkyňova 1616, Nymburk, paní ………………………………., 
za podmínky vrácení dosud užívaného bytu č. 3, v DPS Purkyňova 1616, Nymburk. 

 
 
 
 
16) Nájem prostor v čp. 223 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru městského majetku  
diskuse: Mach, Tichá, Konhefr, Černý, Šmíd      
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 192 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
nájem prostor sloužících k obchodu o výměře 251 m2, v přízemí budovy čp. 223, Palackého tř., 
Nymburk (dříve pobočka Moneta banky), nájemci Bali Reality & Finance s.r.o., IČO 08374201, se sídlem 
289 12, Hradišťko, čp. 711, za nájemné 204.000,- Kč ročně, bez služeb, na dobu neurčitou. 
 
 
 
 
17) Převod pozemku od Domy Nymburk s.r.o. 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 193 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení odkoupení pozemku p. č. 836/11, orná p., v k.ú. Drahelice,               
s věcným břemenem služebnosti uložených inženýrských sítí, za kupní cenu 1,- Kč, 

 
2)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM. 

 
 
 
 
18) Výběr dodavatele - „Rozšíření systému separace odpadů – město Nymburk“ 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
 
 



9 

 

Usnesení č. 194 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e   
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby – dodávka 3 ks 
velkoobjemových kontejnerů v rámci akce „Rozšíření systému separace odpadů – město 
Nymburk“ a vybraného dodavatele MALIKCONT, Lípová 59, 411 56 Bohušovice nad Ohří,                    
IČ: 69295069.   

 
2)  u k l á d á  
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 
MALIKCONT, Lípová 59, 411 56 Bohušovice nad Ohří, IČ: 69295069, za nabídkovou cenu 
151.000,- Kč bez DPH na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby – dodávka 3 ks 
velkoobjemových kontejnerů v rámci akce „Rozšíření systému separace odpadů – město 
Nymburk“, v souladu s Vnitřním předpisem č. 6/2016 Města Nymburk. 

 
 
 
 
19) PD pro novostavbu zděných fotbalových kabin v Drahelicích – změna koncepce 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Mach, Konhefr, Šmíd, Černý    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 195 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e    
navýšení ceny díla veřejné zakázky  malého rozsahu na služby „PD pro novostavbu zděných 
fotbalových kabin v Drahelicích na pozemku parc. č. 616/1 a 616/3“ o 52.000,- Kč bez DPH                   
a  uzavření dodatku na změnu koncepce ke smlouvě s dodavatelem KM Projekt spol. s r. o.,                 
V Zahrádkách 1536/8, Nymburk 
 
2) u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit uzavření dodatku ke smlouvě s  firmou KM Projekt 
spol. s r. o., V Zahrádkách 1536/8, Nymburk,  na změnu koncepce „PD pro novostavbu zděných 
fotbalových kabin v Drahelicích na pozemku parc. č. 616/1 a 616/3“  za  cenu 52.000,- Kč bez 
DPH  (původní cena 179.000,- Kč + 52.000,- Kč = 231.000,- Kč bez DPH). 

 
 
 
 
20) Služebnost inženýrské sítě 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 196 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  



10 

 

s c h v a l u j e   
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012  
  

a) pro společnost DPT s.r.o., Kolínská 599, 28802 Nymburk zastoupena jednatelem společnosti 
Martinem Vyleťalem, na základě platné plné moci, u pozemku města parc. č. 59/2, 59/8, 59/3  
v k.ú. Nymburk, LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene služebnosti inženýrské sítě (Přípojka pro středisko poříční policie – Pod Eliškou 13, 
Nymburk), 

 
b) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly zastoupena 
zmocněncem panem Aloisem Salákem, Nádražní 665, 284 01 Kutná Hora, u pozemku města 
parc. č. 1934 v k. ú. Nymburk, LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6010805/SOBSVB/01 (Nymburk, propoj 
kNN, R1-R804). 

 
 
 
 
21) Petice za Zklidnění dopravního provozu v ulici Malé Valy 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Tichá, Šmíd      
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 197 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e 
zpracování návrhu dopravně inženýrské opatření na svislé dopravní značení č. B 32 – jiný zákaz 
„průjezd zakázán“ v ul. Malé Valy v úseku mezi Boleslavskou třídou a Tyršovou ulicí jako 
přechodnou úpravu provozu po dobu uzavírky okružní křižovatky ul. boleslavská třída x ul. 
Zbožská v Nymburce  

 
2)  u k l á d á 
Odboru SMM zajistit zpracování a projednání s dotčenými orgány návrh dopravně inženýrské 
opatření na svislé dopravní značení č. B 32 – jiný zákaz „průjezd zakázán“ v ul. Malé Valy                       
v úseku mezi Boleslavskou třídou a Tyršovou ulicí jako přechodnou úpravu provozu po dobu 
uzavírky okružní křižovatky ul. boleslavská třída x ul. Zbožská v Nymburce 

 
 
 
 
22) Okružní křižovatka 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 198 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 



11 

 

n e s c h v a l u j e  
návrh zhotovitele veřejné zakázky „Okružní křižovatky Nymburk – II/503 x II/330 a II/503 x II/331“, 
firmy MaGe Construction, s. r. o., Voskovcova 1130/34, Praha 5, IČO: 24166189, na přerušení stavby              
z důvodů nevhodných klimatických podmínek. 
 
 
 
23) Technické služby města Nymburka – investiční potřeby 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Petera, Černý, Tichá, Mach, Růžička, Konhefr, Vocásek, Šmíd     
Protinávrh: hlasovat o každém budu zvlášť 
Protinávrh hlasování: bod 1) pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
                                       bod 2) pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
            bod 3) pro - 1, proti - 1, zdržel se - 4, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 199 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)   b e r e   n a   v ě d o m í 
přehled investičních potřeb Technických služeb města Nymburka a investiční záměry dle 
výhledu na období 2022 - 2025 v přeloženém znění, 

 
 2)  s c h v a l u j e 

investiční plán Technických služeb města Nymburka na rok 2021 v přeloženém znění 
 
  
 
 
24) Žádost o souhlas s vyplacením odměn 
Písemně, diskuse: Mach, Petera, Šmíd, Růžička, Vocásek     
Protinávrh: vyplacení odměny ve výši 100 tis. Kč  
Protinávrh hlasování: pro - 5, proti - 1, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 200 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost p. …………………. ze dne 15. 3. 2021, 
 

2)  s c h v a l u j e  
vyplacení odměny za r. 2015 a I. pol. 2016 p. ………………………… ve výši 100 tis. Kč.  
 
 
 

 
 
Různé:  
 
Rada města   u k l á d á   Městské policii Nymburk prošetřit možnost vypnutí kamery pro veřejnost  
umístěnou před hlavním nádražím v Nymburce.  



12 

 

 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                            Starosta:  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdeněk Vocásek       ……………..……………..               Ing. Mach Tomáš, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
 
 
Stanislava Tichá      ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 
 
 
 
 
 
 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A - A A A

1) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti poskytovatelů sociálních služeb města Nymburk pro rok 2021 A A A A - A A A

2) Návrh na schválení platového výměru ředitele Městské knihovny Nymburk A A A A - A A A

3) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru A A A A - A A A

4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím movitého daru A A A A - A A A

5) Rozpočtové opatření č. 14/2021 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes Labe v Nymburce" A A A A - A A A

6) Žádost o individuální dotaci - Všechlapský vrch 1 A A A A - A A A

7) Žádost o individuální dotaci - EDA cz, z.ú. A A A A - A A A

8) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu A A A A - A A A

9) Parkoviště PČR – Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2021_10 A A A A - A A A

10) PD Obecní dům rozšíření kapacity sálu – prodloužení termínu odevzdání PD A A A Z - A A A

11) VZ_NBK_051_2021_02 „Hřiště v ZŠ Tyršova“ – změny díla A A A A - A A A

12) Lávka přes Labe v Nymburce - postup stavebních prací A A A A - A A A

13) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu A A A A - A A A

14) Bytové družstvo Dubina II - žádost o souhlas s podnájmem bytu A A A A - A A A

15) Návrhy bytové komise A A A A - A A A

16) Nájem prostor v čp. 223 A A A A - A A A

17) Převod pozemku od Domy Nymburk s.r.o. A A A A - A A A

18) Výběr dodavatele - „Rozšíření systému separace odpadů – město Nymburk“ A A A A - A A A

19) PD pro novostavbu zděných fotbalových kabin v Drahelicích – změna koncepce A A A A - A A A

20) Služebnost inženýrské sítě A A A A - A A A

21) Petice za Zklidnění dopravního provozu v ulici Malé Valy A A A A - A A A

22) Okružní křižovatka A A A A - A A A

23) Technické služby města Nymburka – investiční potřeby -bod 1) A A A A - A A A

                                                                                                                          bod 2) A A A A - A A A

                                                                                                                          bod 3) Z A Z Z - P Z 0

24) Žádost o souhlas s vyplacením odměn A A A P - A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 
 
 
 
 
 
 


